АДМИНИСТРАЦИЯ
              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2021                                                                                       № 1666
Об утверждении форм документов, используемых при проведении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории  муниципального образования город Юрьев-Польский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от  31.07.2020 N 248-ФЗ  "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г.                      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую форму предписания (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский и вступает в силу с 1 января 2022 года.

	Глава администрации

	А.А. Трофимов

	Завизировано:

	Согласовано:

	 Начальник управления делами

                                                О.В.Яшунина

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС
П.И. Соболенко

	Начальник управления по правовой и административной работе
                                             Е.В. Коробченко

	Директор МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»

                                                  И.А. Савельев

	Директор МКУ «Служба по благоустройству города»
                                                В.А. Лукьянов

Файл получен:

Отдел информатизации управления архитектуры,                                                                                                                                                                                       градостроительства и информатизации                                            ____________________

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)
Название файла: Об утверждении форм документов, используемых при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  муниципального образования город Юрьев-Польский  21.01.2021   10-00 Исп: Савельев И. А. тел. 2-20-46

Разослать:
1.Дело – 1 экз.
2.Управление по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС – 1 экз.
3.МКУ «ЦМУ город Юрьев-Польский» - 1 экз.

4. МКУ «Служба по благоустройству» - 1 экз.

5. Отдел муниципального контроля администрации МО Юрьев-Польский район
                                                              Приложение
к постановлению администрации
                                                                          муниципального образования
                                                                                Юрьев-Польский район
                                                                                от 30.12.2021   № 1666
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33
тел. (49246) 2-22-73, 2-24-35
ПРЕДПИСАНИЕ № ___
об устранении нарушений законодательства
в области муниципального контроля
в сфере благоустройства
«____»   __________20__г.                                                    г._________________
На основании акта проверки от____________________ 20____г.,,  руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях по Владимирской области», Решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 01.08.2017 N 23 "Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования город Юрьев-Польский"
я,_________________________________________________________________
(ф.и.о., должность, номер служебного удостоверения органа муниципального контроля )

______________________________________________________________________________________________

ПРЕДПИСЫВАЮ:
Кому:_____________________________________________________________
                    (наименование юридического лица, ф.и.о. индивидуального предпринимателя, ф.и.о. гражданина

______________________________________________________________________________________________

в отношении которого проводится мероприятие по контролю)

	№ п/п
	Содержание пунктов предписания
	Срок выполнения
	Основание (я) предписания

	1
	2
	3
	4

	Сфера нарушения

 Предписание может быть обжаловано  в установленном законом порядке. Обжалование не приостанавливает исполнение настоящего предписания.
       Для  решения  вопроса о продлении срока устранения нарушения требований земельного  законодательства  Российской  Федерации  лицо,  которому выдано предписание, вправе представить должностному лицу, вынесшему предписание:
    - ходатайство о продлении срока устранения нарушения;
  -   документы,   справки  и  иные  материалы,  подтверждающие  принятие необходимых мер для устранения нарушения.
    В   соответствии  со  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об административных  правонарушениях  за  невыполнение  в  установленный  срок законного  предписания  должностного  лица, осуществляющего муниципальный контроль,  об  устранении  нарушений  законодательства  Российской  Федерации установлена административная ответственность.
Должностное лицо органа
муниципального контроля                                                        ________________
                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Предписание получил ___________  _________________   /________________/

                                                                  (дата)                           (подпись)                         (фамилия, инициалы)